KOLNER
VHS

Tanztheater und Tanzimprovisation

Flr jedes Alter - mit und ohne Vorkenntnisse

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Sie lernen Bewegungsaufgaben aus der Tanzimprovisation und dem Tanztheater kennen und erarbeiten eigene
oder auch gemeinsame Choreografien. Wir lassen uns bewegen von der Ausrichtung unseres Koérpers im Raum,
unserer Phantasie und erforschen unseren kiinstlerischen Ausdruck. Interesse am Erforschen und Offenheit fiir

267367343

Mittwoch, 28.01.2026, 20:00 - 21:30 Uhr

9 Termin(e)

VHS Studienhaus, 316, Cacilienstr. 35, 50667 Kdln

Claudia Braubach

126,00 €

Tanzubungen in der Gruppe sind willkommen.

Fir jedes Alter - mit und ohne Vorkenntnisse. Der Kurs will die Freude am Tanzen férdern. Jenseits von Richtig
und Falsch erforschen Sie Ihr kreatives Potential und férdern Ihre Bewegungslust.
Bitte bequeme Trainingskleidung und ein Paar Baumwollsocken mitbringen.

Claudia Braubach hat zeitgendssischen Tanz, klassischen Tanz und Tanzvermittlung studiert. Sie arbeitet seit
vielen Jahren in freien Tanz- und Theaterensembles sowie stadtischen Biihnen. Sie hat einen Lehrauftrag an der
Hochschule fur Musik und Tanz Kéln und ist seit vielen Jahren Workshopleiterin.

Kurstermine

Datum
28.01.2026
04.02.2026
11.02.2026
18.02.2026
25.02.2026
04.03.2026
11.03.2026
18.03.2026

25.03.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316

VHS Studienhaus, 316


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26Z367343
http://www.tcpdf.org

