

Tanztheater und Tanzimprovisation

Für jedes Alter - mit und ohne Vorkenntnisse

Kursnummer	26Z367343
Beginn	Mittwoch, 28.01.2026, 20:00 - 21:30 Uhr
Dauer	9 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 316, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Claudia Braubach
Kursentgelt	126,00 €

Sie lernen Bewegungsaufgaben aus der Tanzimprovisation und dem Tanztheater kennen und erarbeiten eigene oder auch gemeinsame Choreografien. Wir lassen uns bewegen von der Ausrichtung unseres Körpers im Raum, unserer Phantasie und erforschen unseren künstlerischen Ausdruck. Interesse am Erforschen und Offenheit für Tanzübungen in der Gruppe sind willkommen.

Für jedes Alter - mit und ohne Vorkenntnisse. Der Kurs will die Freude am Tanzen fördern. Jenseits von Richtig und Falsch erforschen Sie Ihr kreatives Potential und fördern Ihre Bewegungslust.
Bitte bequeme Trainingskleidung und ein Paar Baumwollsocken mitbringen.

Claudia Braubach hat zeitgenössischen Tanz, klassischen Tanz und Tanzvermittlung studiert. Sie arbeitet seit vielen Jahren in freien Tanz- und Theaterensembles sowie städtischen Bühnen. Sie hat einen Lehrauftrag an der Hochschule für Musik und Tanz Köln und ist seit vielen Jahren Workshopleiterin.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
28.01.2026	20:00 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 316
04.02.2026	20:00 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 316
11.02.2026	20:00 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 316
18.02.2026	20:00 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 316
25.02.2026	20:00 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 316
04.03.2026	20:00 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 316
11.03.2026	20:00 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 316
18.03.2026	20:00 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 316
25.03.2026	20:00 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 316

[zur Kursdetail-Seite](#)